
O B E C   S P O J I L 
se sídlem Obecní úřad Spojil, Na Okrajích č.p. 100, 530 02 Pardubický kraj 
IČ: 00190900, tel. 461 100 077, e-mail: info@spojil.com , www.spojil.com 

 

 
Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny  

Územního plánu Spojil 
 

 
Obec Spojil 
se sídlem:  Obecní úřad Spojil, Na Okrajích č.p. 100, 530 02 Spojil 
IČ:  00190900,  
zastoupené:  Radkou Ministrovou, starostkou 
bankovní spojení:  1205464399/0800 
(dále jen „obec“) 
 
a 
 
 
 
 
….. 
bytem: 
datum narození: 
(dále jen „navrhovatel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je úhrada nákladů spojených se změnou Územního plánu 

Spojil (dále jen „územní plán“) vyvolanou potřebou navrhovatele, která bude 
pořizována na základě návrhu navrhovatele ze dne ….……. 

2. Pořízení změny územního plánu schválilo Zastupitelstvo obce Spojil na svém zasedání 
dne …………… usnesením číslo. ……………... 

3. Změna územního plánu bude pořizována pro lokalitu vyznačenou v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

 

II. Výše nákladů 
 
Navrhovatel se v souvislosti s jeho návrhem na změnu územního plánu na základě této 
smlouvy zavazuje uhradit obci náklady ve výši ………... Kč za: 
 

a) zpracování změny územního plánu, 
b) vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud se zpracovává, 
c) vyhotovení úplného znění Územního plánu po jeho změně. 

 



III. Způsob úhrady nákladů 
 
1. Navrhovatel je povinen uhradit do 7 dnů od podpisu této smlouvy náklady dle čl. II. této 

smlouvy na shora uvedený bankovní účet obce pod VS ………….. Nebudou-li tyto 
náklady ve stanovené lhůtě uhrazeny, bude návrh specifikovaný v čl. I. odstavci 1. této 
smlouvy z dalšího projednávání změn územního plánu vyřazen. 

2. Výše nákladů byla stanovena s ohledem na konkrétní lokalitu a rozsah potřebných 
činností projektantem pověřeným za tímto účelem obcí. 

3. Po úhradě nákladů bude obcí zadáno u projektanta zpracování příslušných dokladů a 
provedení s tím souvisejících činností. 

4. Navrhovatel je povinen uhradit obci veškeré náklady související se změnou územního 
plánu dle této smlouvy i v případě, že zastupitelstvem obce nebude schváleno vydání 
změny územního plánu, protože se při jejím pořizování nedosáhne dohody s dotčenými 
orgány nebo pro opodstatněné námitky nebo jiné objektivní důvody. Navrhovatel 
výslovně prohlašuje, že si je této skutečnosti vědom, a že v případě, kdy změna nebude 
vydána, nevzniká mu nárok na vrácení či prominutí částky nákladů, které se zavázal na 
základě této smlouvy uhradit. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, jeden pro navrhovatele a dva pro 

obec. 
3. Vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem. 
4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na 

základě dohody obou smluvních stran. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Text této smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva obce Spojil č. ….. ze dne ….. 
 
 
 
 
Ve Spojilu dne_________  V___________________dne_________ 
 
 
 
 
 
………………………………………….. ………………………………………….. 
Radka Ministrová (navrhovatel) 
starostka 


